ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LƢƠNG NGOẠI

Số:       /CV-UBND
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch “Giờ trái

đất” năm 2024 trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Ngoại, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các ông Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 773/UBND-KT&HT ngày 18/3/2024 của UBND

huyện về việc về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ Trái

đất” năm 2024 trên địa bàn huyện Bá Thước. .

Nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về sử dụng hiệu quả nguồn tài

nguyên năng lượng; sử dụng nguồn tài nguyên tái tạo, tái sử dụng, tái chế các

chất thải, giảm thiểu ô nhiểm môi trường; tiết kiệm được một lượng lớn điện

năng cho đất nước và góp phần cùng thế giới bảo vệ thiên nhiên, giảm thiểu

lượng khí thải CO2 trong công cuộc biến đổi khí hậu toàn cầu hiện nay; Để nâng

cao trách nhiệm, ý thức và làm cho mọi người dân hiểu được ý nghĩa của việc tắt

điện, tắt các thiết bị điện trong Chiến dịch “Giờ Trái đất”; tất cả mọi người dân,

doanh nghiệp cùng hưởng ứng thực hiện không chỉ trong thời khắc “Giờ Trái

đất” mà cả trong hàng ngày về việc sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả trong sinh

hoạt và sản xuất.

Ủy ban nhân dân xã Lương Ngoại đề nghị các ngành, Mặt trận tổ quốc và

các tổ chức đoàn thể chính trị, Trưởng thôn phối hợp, tổ chức triển khai, thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tuyên truyền đến nhân dân hưởng ứng Chiến dịch “Giờ trái

đất” năm 2024 trên địa bàn toàn thôn, từ ngày 18/3/2024 đến ngày 27/3/2024.

2. Ngành văn hóa phối hợp với các Trưởng thôn tăng cường công tác

tuyên truyên trên hệ thống đài truyền thanh của xã, các thôn hưởng ứng Chiến

dịch “ Giờ trái đất” năm 2024; Tổ chức treo băng rôn tuyên truyền tại các tuyến

đường chính, trung tâm xã từ ngày 18/3/2024 đến ngày 27/3/2024.

3. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể chính trị vận động,

tuyên truyền đến các chi hội, đoàn viên, hội viên của mình hưởng ứng việc tắt

điện, tắt các thiết bị điện trong Chiến dịch “Giờ Trái đất” và không sử dụng điện

hàng ngày đối với những thiết bị không cần thiết, bằng những việc làm cụ thể,

thiết thực.

4. Thời gian sự kiện hưởng ứng Chiến dịch “Giờ trái đất” từ 20h30’ đến

21h30’, Thứ Bảy, ngày 23/3/2024. (Thời gian báo cáo kết quả thực hiện về

UBND xã qua CC ĐC NN-XD&MT trước ngày 25/3/2024).

2

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể phối

hợp; các ngành, các thôn tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (T/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- MTTQ và các TC ĐTCT (P/h);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trƣơng Ngọc Hoàng

		hoangtn.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-20T08:18:30+0700

		2024-03-20T08:45:08+0700

		2024-03-20T08:45:40+0700

		luongngoai.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-20T08:46:02+0700